UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Thronus Dei Maria Deipara

Spinelli, Pietro Antonio

Coloniæ Agrippinæ, 1696

Qvadrplex Item Tractatvs

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46853](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46853)

TRACTATUS IN SALVATIONEM ANGELICAM,

Ternis in singula verba adnotatiunculis distinctus,
SERVATIS QVO AD EIVS FIERI POTUIT IISDEM
Diuinorum oraculorum, & sanctorum Patrum verbis, adnotatis in
margine vnde deprompta sunt, locis. Caterum pleraque,
quæ hic breuiter perstringuntur, copiosius in
hoc Opere ipsarum pertractantur,

*Accedit, quomodo singula salutationis Angelicæ verba singulis Deiparæ Festis,
quæ ad duodecim reuocauimus, accommodari possint.*

*De hac u-
berius in
c. 3 huius
Operis.*

V illud Ave in fronte
salutationis Angelicæ ad
Virginem Deiparam fa-
ctæ, idem sit, quod Gau-
de, quemadmodum c. 5.
huius Operis fusius ex Pa-
tribus ostendimus; non-
nulli quoque diuino con-
silio interpretem ea voce usum meditentur, quæ
Eua inuersis tamen literis continetur, apto san-
ctæ Anagrammate, ut ipsa literarum inuersio,
dispartem, in d' oppositam utriusque Parentis
conditionem exprimeret siquidem per Virgine-
nem Deiparam, cui huiusmodi saluatio est
facta, sublata est maledictio illa ab Eua in Or-
bem terrarum inuecta, ad quod alludens Ec-
clesia, de Virgine sanctissima canit.

Offic. Eccl.

*Sumens illud Ave
Gabrielis ere
Fundat nos in pace
Mutans Eue nomen.*

*Bonaue-
n. S. Antoni-
ni.*

Nec desunt alij cum sancto Bonauentra
in speculo B Virginis cap. 2. & sancto Antoni-
no 4. part. titul 15. capite 13. §. 4 qui huius-
modi Ave ab eo, quod est absque væ, hoc est
absque miseria deductum velint: de quo nos
supra in capite quinto huius Operis egimus.
Cum enim Deipara ab omni væ quàm lon-
gissime absit, propterea ab Angelo initio
salutationis voce illa Ave id ei significatum
existimant. Propterea nos in singulas huius-
modi acceptiones aliqua afferenda duximus:
quicquid enim sit de pia illa huius vocis ac-
commodatione, quæ eam ad Eoam transposi-
tis literis, seu ad id, quod est sine væ referunt,
certum tamen est ea omnia, si rem ipsam spe-
ctemus, in beatissimam Virginem optime con-
uenire.

Et ut à prima significatione ordiamur, quæ
Aue idem sibi vult, quod Gaude, nos rationes,
quibus Deiparæ Virgini gaudendum est, ex ijs
potissimum in præsentia proponemus, quæ in
sacris literis de ea pronuntiata, vel in ea gesta
esse in mysterio Incarnationis narratur eaq;
ad tempus præsens referemus. Ergo Virginem
Deiparam cum Gabriele Archangelo in hunc
modum reuerenter saluamus.

Ave hoc est Gaude Virgo sanctissima.

1. Quia es grata plena.
2. Quia Dominus tecum.
3. Quia benedicta tu in mulieribus; siqui-

dem GAVDIA Matris habens cum virginutis
honore, nec primam similem viles, nec ha-
bere sequentem.

II. Gaude Virgo Beatissima.

1. Quia inuenisti gratiam apud Deum
quam & ipsa quærebatur, nec ante vi-
lus inuenire vnquam potuerat.
2. Quia Spiritus sanctus superueniet in te,
& virtus Altissimi obumbrabit tibi: ecce conce-
pisti in utero, & peperisti Iesum filium Altissimi.
3. Quia fecisti tibi magna, qui potens est,
ideoque in tuo Cantico spiritum tuum in Deo
salutari tuo exultasse fatebatur.

III. Gauda Virgo sacratissima.

1. Quia gaudium annunciaisti vniuerso
mundo: ex te enim ortus est Iou-
stitiæ Christus Deus noster, qui tanquam ve-
rus noster itaac (Itaac enim nism sonat) ex te
omnium Domina per Sarai (quæ Domnam
significat) figurata prodijt: qui soluens male-
dictionem de dicit benedictionem, & confundens
mortem donauit nobis vitam sempiternam.
2. Quia tartarei serpentis caput, eiusque
leminis à præpotenti Deo inimica iam inde à
mundi

Ecclesiasticum mundi exordio constitutus, illius truculentum
Officio. caput contriivisti.
3. Gaude, quia cunctas hæreses interemisti
sola in univerto mundo.

Ave Virgo Gloriosa mutans Eua nomen.

- 1. **T**V siquidem nova Eva secundi ac cælestis Adæ, qui factus est in spiritum vivificantem, vera es Mater.
- 2. Tu reddis almo germine, Quod Eva tristis abstulit.
- 3. Tu cunctorum Mater es viventium, qui nimirum in vitam spiritualem regenerantur.

Ave absque va hoc est sine miseria.

- 1. **C**ulpæ originalis.
- 2. **C**ulpæ cuiuscunque actualis, quam visibilissimæ.
- 3. Absque peccati fomite, qui in te perpetuo extinctus fuit.

MARIA.

Hiero, lib. de nomin. Hebr. in Matth. & Exo. Maria egyptologia hac amara significat.
2. **Q**Væ juxta huius sacratissimi, ac mellifloui nominis interpretationem stella es, ac myrtha maris, amarum item mare, & Domina.

- 1. Stella es illuminatrix maris hominibus, qui in amaro, ac procelloso præsentis vitæ mari eius fluctibus jactantur.
- 2. Myrtha es maris, & amarum mare: & quidem myrtha maris fuisti ratione compassionis amarissimæ, qua veluti acutissimo gladio anima tua sanctissima transfixa est, ac veluti iniqui maris fluctibus exercita, verba illa Domino dicere poterat: *Omnes fluctus tuos induxisti super me: Magna enim voluit mare fuisse contritio tua.* Amarum vero mare es dæmonibus: *Per te* (ut verbis utar Bonaventuræ) *oppressi, & submersi, non secus, ac Aegyptii in mari rubro, idèque illis amara facta es, atque timenda.*
- 3. Domina verò es Angelorum omnium, atque hominum.

GRATIA PLENA.

- 1. **P**lena fuisti gratia, quam vocant justificantem, ac virtutibus, quæ illam comitantur theologiceis, cæterisque infusus, unicum sancti Spiritus donis, ac fructibus universis, in eminentissimo quodam atque heroico gradu: quæ omnia Deus optimus plena in te manu concessit.

- 2. **G**ratias, quæ gratis datæ dicuntur, instructa.
- 3. Singularibus privilegijs, atque prærogatiis præ cunctis egregiè exornata.

PLENA.

- 1. **P**lena quidem fuisti gratia in tua immaculata Conceptione.
- 2. Superplena in divini Verbi ex tuis castis visceribus Incarnatione.
- 3. Superfluens, seu redundans nobis omnibus in tua præsertim gloriosa Assumptione, quippè, quæ veluti vas pretioso liquore plenum cum precibus nostris moyseris, gratias uberrimè effundis.

DOMINUS.

- 1. **Q**ui est Pater tuus.
- 2. Filius tuus.
- 3. Sponsus tuus.

DOMINUS TECUM.

- 1. **Q**uia in Te Domini omnipotentia, Sapientia, & Bonitas præ omnibus puris creatoris insigniter relucet.
- 2. Ex Te Dominus carnem assumens in sacratissimo utero tui templo novem menses est commoratus.

- 3. **T**ECUM non solum multis annis in terris conversatus: verum etiam **DOMINUS TECUM**, hoc est Tuus, olim quidem sub jure quodammodo tuo, dum tibi subditus, atque obediens esse dignatus est: nunc etiam in cælo, dum tuis precibus prompta voluntate moxem gere studet. Quare de ficiente in nostris spiritualibus nuptijs, quibus anima eidem Christo desponsatur, consolationis vino pro ea, qua apud illum polles auctoritate fidenter ei suggeris. *Vinum non habent: nec pateris repulsam cum ad preces tuas tribulationis aqua Christi virtute in vinum spiritualis gratiæ, atque lætitiæ convertatur.*

igitur (ut eadem utar precatione tui Anselmi) *Pissima Domina obsecro te per gratiam, qua sic Dominus esse tecum, & te voluit esse tecum, fac propter ipsam secundum eandem ipsam gratiam, misericordiam tuam mecum, fac ut amor tui semper sit mecum, & cura mei semper sit tecum: fac ut timor necessitatis meæ, quantum ipsa*

Ecce 3

p. 189

Bern. ser. 2. de Assumpt. Spiritu s. d. Et superne nomen nobis quoque superplena & superfluens facta est.

Bonaventura in spec. cap. Luc. 2.

Vitata dicitur formida, quæ admodum Psalm. 49 ex persona Dei pulchritudo agri mecum est: hoc est in mea ditione, ac potestate. Luc. 2.

Ioan. 2. Anselmus apud Bonaventuram in spec. B. Virg. ca. 9.

persistis sit tecum, & respectus pietatis tuae, quam-
diu ego subsisto sit tecum: fac ut congratulatio
beatitudinis tua semper sit tecum, & compassio
misericordiae tuae semper quantum mihi expediat sit te-
cum: Dominus ergo tecum & MARIA.

I. BENEDICTA TU.

Gen. 3. **Q**uæ maledictionis cuiuscunque expers,
omni es cum benedictione; si-
quidem.

1. Benedicta tu inter conjugatas; quippe
quæ Virgo, & fecunda fuisti, nam & sterilita-
tis opprobrij, quæ apud Iudæos olim maledic-
tionis instar erat, immunitas Genitricis digni-
tatem obtinuisti, & virginiam pudicitiam
non amisti.

Gen. 3. **2.** Benedicta tu, quæ filium tuum dulcissi-
Isai. 66. mum absque ulla doloris in partu maledictio-
ne cæteris mulieribus propter Evæ peccatum
irrogata, in lætitia peperisti.

Gen. 3. **3.** Benedicta tu, cujus corpus sacratissimum
Ecclesiast. 12. in sepulchro communem illam maledictio-
dia Assum- nem, qua omnes filij Adæ in terram aliquan-
ptionis ex do convertuntur, diuino beneficio evasit: ne
Damaſce que enim vidit corruptionem, sed eo post
no orat 2. tuam faciem dormitionem ab anima mox re-
do dormi. sumpto, gloriosa & corpore, & anima à dextris
Psalm. 44. filij aditas in cælis.

II. BENEDICTA TU.

Judith 13. **B**enedicta tu à Domino in virtute sua,
quia per te ad nihilum redegit ini-
micos nostros.

Verba sūt **2.** Benedicta tu per cujus partum antiqua
Augustini maledictio tollitur, protoplastorum mutatur
serm. 18. de natura, deletur culpa.

sanctis. **3.** Benedicta filia tu à Domino, quia per te
Ecclesia in fructum vitæ communicavimus, cuius gustu
Officio. ad æternæ vitæ delicias, & perennitatem enu-
titur, ac reparamur.

III. BENEDICTA TU.

Judith 13. **B**enedicta tu à Domino Deo excelso
omnibus mulieribus super ter-
ram, quia hodie nomen tuum ita magnifica-
vit, ut non recedat laus tua de ore hominum,
qui tempus fuerint virtutis Domini.

Luc. 1. **2.** Benedicta tu inter mulieres ab Archangelo
Gabriele, & S. Elisabeth merito pronun-
ciatis.

3. Benedicta tu non solum à S. Simeone se-
ne, & ab Anna Prophetissa in tuæ mundissimæ
Purificationis die, verum etiam à muliere illa
de turba, quæ typum gerens ecclesiæ Catho-
licæ, Iudæorum furorem filium tuum calom-
niantium nihil verita, non minus pie quam
fortiter extollens vocem, dixit illi: *Beatus vener*
quis te portavit, & ubera qua suxisti. Quis etiam
à filiabus Sion, ab animabus scilicet religiosis,
quæ te viderunt, hoc est mentis oculis exi-
antiam tuam dignitatem attendere expendunt, Luc. 1.
collaudant: imò ab illis, & ab omnibus gene-
rationibus, quem admodum tu ipsa testata es
beatissimi prædicantis: *Quoniam* (ut verbis u-
ta Bernardi) *omnibus generationibus tuam, & gloriam genuisti,*
in te enim Angeli lætissimam,
justi gratiam, peccatores veniam inveniunt in
æternum.

IN MULIERIBUS.

1. **T**u es mulier illa fortis à Salomone
sapienter descripta cunctis seculis
desiderata cuius pretium procul, & de ultimis
finibus.

2. Tu es foemina illa apud Ieremiam, quam
in utero virum circumdedisti id est Christum
jam tum virum sapientia perfectissimum abs-
que viri consortio conceptum.

3. Tu inter mulieres virginittatis vexillum
voto contignatum prima omnium sine exem-
plo extulisti, quia etiam norma & regula con-
jugatis, pariter atque viduis extitisti.

BENEDICTUS FRUCTUS VEX-
TRIS TUI.

Fruitus tuus sacratissimus fructus ventris
tui ab omnibus benedictus prædicatur.

1. A S. Simeone iene, & Anna Prophetis-
sa in templo.

2. A pueris Hebræorum in solemnibus die Pal-
marum ei acclamantibus: *Benedictus qui venit*
in nomine Domini: Hosanna in excelsis

3. Ab Angelis, & Sanctis in celo: quia et-
iam teste S. Joanne in sua Apocalypsi: *Omnis*
creatura qua in celo est, & super terram,
& sub terra, & qua sunt in mari, &
qua in eo, omnes pariter agnum
benedicebant.

2. FRUCTUS VENTRIS TUI.

- Gen. 3. 1. **F**ilius tuus benedictus est fructus ligni vite suavissimus, qui ex Crucis sacratissima ligno benedicto, per quod fit iustitia, pendit, mortemque nostram ex peccato Adæ inflatam moriendo destruxit, & gustatus vitam reparat sempiternam.
- Gen. 22. 2. Filius tuus est semen illud Patriarchis promissum, in quo benedictæ erant omnes gentes terræ.
- Psal. 116. 3. Fructus ventris tui est hereditas Domini, & merces Beatorum in cælo.

VENTRIS TUI,

- Luc. 11. 1. **B**eatus venter tuus, qui æterni Patris filium porrauit.
- Can. 7. 2. Benedictus venter tuus, qui fuit sicut asceruus tritici vallatus lilijs. Umbilicus etiam tuus sicut crater tornatilis nunquam indigens poculis: ex te enim prodijt Christus Dominus, cuius pretioso corpore, & sanguine in hac nostra peregrinatione sub speciebus panis, & vini pascemur, nutrimur, ac roboramur.
- 3. Venter tuus fecundus ille quidem, sed tamen vallatus lilijs, quia candidissima virginitatis perpetua integritate ante partum, in partu, & post partum, vndique septus est, atque munitus, & contra dæmonum venena non lecus, ac lilium contra serpentis ictus anidotum es præsentissimum.

1. JESVS.

- 6. 1. **J**esus hoc est Salvator, qui est magnus secundum nomen suum; maximus in salutem electorum Deitæ enim verba Eccl. 46. in laudibus Iesu Naue, qui apertissima Christi figura extitit profertur; Iesus namque nomen suum implens, saluum fecit populum suum à peccatis eorum.
- 2. Nomen hoc Iesu ex græca etiam etymologia auctore Epiphano, & alijs tantundem sonat, quod Medicus ipse etenim cunctis animarum nostrarum languoribus medicinam affert: de hac medicina, quam Altissimus de terra creavit Eccl. 1. 3. 8, hoc est de Christo, qui ex carne Virginitatis est formatus, vberius cap. 20. huius Operis.
- 3. Hoc nomen novum, quod vs Domini

nominauit, & à nobis ob eius dignitatem eximiam, & altissima, quæ continet sacramenta penitus comprehendendi nequaquam potest, iuxta illud Proverb. 18. *Quod est nomen eius, & quod nomen filij eius senecti?* hoc (inquam) nomen diuinorum attributorum proprietates exprimit, aliorum Christi nomen, quæ Isa. 9. & in alijs diuinorum oraculorum locis ei tribuuntur. mysteria in se vno complectitur, quem admodum Manna, quod omne delectamentum, omnemque habebat saporem suauitatis.

tract. 37.
Isa. 62.
Prover. 18
Isa. 9.
Sap. 16.

2. IESVS.

- 1. **C**rus nomen sacratissimum. Sanctum est, & laudabile in secula Angelis, & Beatis in Cælo.
- 2. Magnum, & admirabile hominibus in vniuersa terra.
- 3. Tremendum, atque terribile, dæmonibus in inferno.

Dan. 3.
Psal. 77.
S. 8.
Psal. 110.

3. IESVS.

- 1. **C**rus nomen gloriosum.
- 1. **T**urris est fortissima, quæ iustum quemlibet, qui ad ipsum currit, tutatur, & exaltat.
- 2. Est maxime salutare, propter hoc enim nomen Dominus peccatis nostris, quantumuis magnis, propitiatur, iuxta illud: *Propter nomen tuum Domine propitiaberis peccato meo multum est enim: nec enim aliud nomen est sub Cælo datum hominibus, in quæ oporteat nos saluos fieri: naque ab omnibus mentis magnificandum est, & in diuinitate exaltandum, atque iuocandum: Omnis enim, qui inuocauerit nomen Domini, teste Ioel. saluus erit.*
- 3. Est virtutis iniuicæ, & efficacitatis inuictæ, de quo ipse Dominus: *In nomine meo dæmonia eieci, & lingua l. quæritur nouus, serpentes tollent, & si meri ferum quis biberint, non eis nocent, super agros manus imponent, & bene habebunt: In hoc enim nomine spernemus insurgentes in nobis* Psal. 43.

Dan. 3.
Prover. 18
Psal. 24.
A. 4.
Psal. 33.
Psal. 77.
Isa. 2.
A. 2.
Rom. 10.

4. IESVS.

Hoc benedictum nomen maiestatis Domini est, super omnia nomina ita ut in nomine Iesu omne genu flexatur.

Psal. 77.
Phil.

1. Cæ.

- 1. Coelestium.
- 2. Terrestrium, &
- 3. Infernorum.

5. I E S V S.

Psal. 62.

1. **I**N hoc nomine preces nostrae Patri Aeterno, & ipsi Christo sunt porrigenda, vt exaudiantur, iuxta illud

Ioan. 16.

Psalmit: *in nomine tuo leuabo manus meas, & lo-*
an. 16. Si quid petieritis Patrem in nomine meo,
daabit vobis, & Ioan. 14. Si quid petieritis me in
nomine meo hoc faciam.

Psal. 19.

2. In hoc nomine Dei nostri nos ipsi magnificabimur.

Psal. 32.

Psal. 39.

3. In hoc nomine sancto Domini sperare debemus psal. 32, & sancte *beatus vir, cuius est*
Nomen Domini spes eius, & non respexit in vanitates, & insanas falsas.

6. I E S V S.

Psal. 8.

Cant. 1.

Grius nomen admirabile a sponsa oleum effusum esse dicitur, quoniam instar olei.

1. Corda peccatorum dura emollit.

2. Deuotionis ignem, ac feruorem nutrit, & acuit.

Psal. 103.

3. Faciem conscientiae exhilarat, vires quoque, ac membra spiritualium athletarum ad pugnam cum daemone, ac tyrannis fidei persecutoribus roborat, atque confirmat, ideo enim

A. 8. 1.

Apostoli ibant gaudentes a conspectu Consilij, quoniam digni habiti sunt pro Nomine Iesu contumeliam pati: quare S. Ignatius praeclarissimus Christi martyr antequam leonibus obijceretur in suis atrocissimis tormentis, sanctissimum Iesu nomen identidem appellabat; cuius rei causam cum a carnificibus rogaretur, se nomen hoc in corde scriptum habere, ideoque ab eius inuocatione cessare non posse respondit: quo per martyriam vitam sancto, cum eius cor in partes esset dissectum, IESV nomen aureis literis exaratum in singulis partibus inuentum est: quemadmodum refert Vinctius

Vinctius

Beluacensis

S. Antoni

Psal. 53.

Psal. 128.

10 cap. 57. & sanctus Antoninus par. 1. histor. tit. 7. cap. 11. Hinc voces illae Regij Prophetae in suis persecutionibus Psalm. 53. Deus in nomine tuo saluum me fac. & Psalm. 128. Adiutorium nostrum in nomine Domini sibi conferti suppliciter exposcit.

7. I E S V S.

HOc nomen mellissimum olim (vt verbis r. 7. rar Bernardi sermone 15. in Cantico) Angelis, quibus in caelo innotuerat, infusum, merito a Sponsa oleo in homines etiam effuso comparatur, quemadmodum enim oleum fouet ignem, nutrit carnem condiendo cibos, & lenit dolorem ita nomen Iesu, ut eleganter Bernardus ostendit loco citato.

1. Licet praedicatum, ideoque Paulus *uas*
electionis a Christo est missus, vt coram gentibus & regibus, & filijs Israel hoc nomen portaret, cuius luce caelum terrasque completeret.

2. Pascit recogitatum, eius enim memoria mentem spirituali adipe impinguat, exercitatos reparat sensus, virtutes roborat, vegetat mores bonos, castas fouet affectiones, & andus est omnis animae cibum si non oleo isto infundatur, insipidus nisi hoc sale condidatur.

3. Lenit inuocatum, & vngit, si enim adhaec animi tristitia, cordis duritia, ignauiae torpor, rancori animi, languora cedia, alijque spiritualis morbi, atque languores, ad huius sancti nominis inuocationem his omnibus medicina affertur. Iesus enim suo nos exemplo sanat, suo nos roborat adiutorio, haec ferè ad verbum ex Bernardo.

8. I E S V S.

HOc sanctissimum nomen in tribus potissimum mysterijs celebratum inuenitur. In Annunciatione sanctissimae Virginis Deiparae legitur illud vocatum ab Angelo priusquam in vtero Dominus conciperetur illis verbis ad Deiparam, *Eccc concipies in vtero, & paries filium, & vocabis nomen eius Iesum.*

2. In sacratissimi Domini Circumcisione cum a sanctissima Virgine hoc est ei nomen impositum.

3. In amarissima Domini crucifixione est exaltatum, cum in triumphali titulo super crucem posito Hebraice, Graece, & Latine fuit inscriptum, **IESVS NAZARENVS REX IVDÆORVM.**

9. I E S V S.

Nomen hoc suavissimum.
In aure est dulcis canticum.

In tubilo, 2. In ore mei mirificum.
& sermo- 3. In corde tubilus, & noctar caelorum.
ne 15. in
Cant.

10. IESVS.

1/a. 13. **C**VIVS nomen excelsum grata semper me-
Psal. 44. moria nobis est recolendum cum ipse
1. Cor. 15. totum nobis se exhibere dignatus sit, factus om-
Verba Ec- nia in omnibus; quippe qui.
clesia in
Hymno
sanctissimi
Sacramen-
ti.

- 1. Se nascens dedit factum, conuiscens in edu-
cium viatoribus.
- 2. Se prioris in praeium peccatoribus.
- 3. Se regnans dat in praeium comprehen-
sibus.

11. IESVS.

Bernard. **Q**VI, vt eleganter canit Bernardus in suo
Psal. 39. tubilo.
1. Spes est poenitentibus.
2. Pius est potentibus.
3. Bonus est quarentibus: sed quid inueni-
entibus.

13. IESVS.

Bernard. **R**EX est admirabilia, ac triumphator no-
lico citato bilis.
Apos. 15. 2. Dulce do ineffabilis.
& Colof. 1. 3. Totus est considerabilis.
Cap. 16. **Q**uilibet ergo toto cordis affectu suauissi-
Cant. 5. mis illis verbis apud Augustinum lib. de contri-
Augustin. tione cordis cap. 5. tom. 9. Sacratissimum nomē
IESV crebrō inuocare sic studeat: Iesv propter
nomen tuum dulce, fac mihi secundū nomen
tuum. Iesv obliuiscere superbum te puouocantem.
respice et prae miserum te inuocantem. Iesv nomen
tuum dulce, nomen delectabile, nomen confortans
peccatorem, & nomen beata spes, Quid est enim
Iesvs nisi Saluator? ergo propter temotipsum Je-
sv, esto mihi Iesvs, esto mihi Saluator benignus:
noli Domine, noli attendere sic malum meum, vs
obliuiscaris bonum tuum: O bone Domine Iesv,
& si ego admisit unde me damnare possis, tu non
amissisti unde saluare soles.

SANCTA MARIA.

Cant. 6. **Q**UAE sancta fuisti in tua immaculata
Conceptione dum progredieris quasi
aurora consurgens veri solis praenuncia, & dae-
mones, aues nocturnas, fugans: Angelos, &

ues diurnas, ad Deum collaudandum exci-
tans: omnes laetitia afficiens, & peccati tene-
bras expellens.

2. Sancta in omni vita purissima, praeser-
tim in tua salutari Annunciatione; cum filium
Dei concipiens, facta es pulchra vt luna ab eo-
dem Christo sole iustitiae singulariter vndique
illuminata; & ijs, qui in peccatorum tenebris
degunt, non secus, ac luna in nocte, exemplo,
precibus, & meritis praeluces.

3. Sancta in tua gloriosa assumptione, qua
do electa vt sol processisti; omnes etiam iustos,
qui in diuinae gratiae splendore viuunt tua in-
tercessione illuminans, & ad diuinum amorē
inflammas.

1. MATER DEI.

1. **T**V es illa terra nostra à Domino be- P/al. 84.
nedicta, quae dante Domino benig- 1/a. 45.
nitatem, dedisti fructum tuum, & germinasti
SALVATOREM.

2. Tu es mulier illa fortis à Salomone sum- Prou. 31.
mis Encomijs celebrata, quae facta es quasi nau-
is in istoria de longē, hoc est de caelo, portans
PANEM tuum, Christum scilicet, qui est panis loquens.
vita: & huic panem viuum, qui de caelo descen-
dit per tuum partum virginicum enixa; in Be-
thelem, quae domum panis sonat, exposuisti. Esther. 10.

3. Tu es fons ille parvus à Mardochæo per & 11.
somnia visus, qui creuit in fluium maximū,
& in lucem, solemq; conuersus est, & in aquas Epiphan.
plurimas redundauit; vt propterea ab Epipha- serm. de
nio, Damasceno, & alijs, Fons lucis aeterna, quae Deipara
illuminat omnem hominem merito appelleris; Damasca-
ex te enim ortus est sol iustitiae Christus Deus non-
nus orati- ster, qui de se ipse dicebat: Ego sum lux mundi. de Nat.
lean. 8.

2. MATER DEI.

1. **Q**UAE cum sis Genitrix Dei, qui est om- P/al. 88.
ne bonum, cui vni quicquid boni ha-
bemus, acceptum referimus; à quo bona con-
sta speramus; cui tot nominibus tantum de-
bemus: ideo tu praeter omnibus secundum Deū
summa charitate, atque amore à nobis es dili-
genda. D. Thom.

2. Quae cum ex hac Dei maternitate digni- 1. p. q. 25.
tatem quandam infinitam sis affecta, singu- art. 6. ad
lari propterea reuerentia, & adoratione, 4. 2. 2. q.
quam vocant hyperdulia; praeter ceteris san- 105. art. 4.
ctis es colenda. ad 2.

Fff

3. Quae

Ecclesiis in Officio.

3. Quæ propter hanc intimam cum filio coniunctionem, ea apud ipsum vale, auctoritate, vt magna fiducia sub tuum præsidium confugere possumus, quo apud eum pro nobis intercedere, & quæ salutis nostræ sunt necessaria ab eo impetrare digneris: quid enim negabit matri ostendenti peccata & vbera?

3. MATER DEI.

Bernard. serm. 2. de Aduentum.

1. **I**Taque cum tuo Bernardo precamur.
1. *O benedicta inuentrix gratia.*
2. *Genitrix vita.*
3. *Mater salutis, Per te accessum habemus ad filium, vt per te nos suscipias, qui per te datus est nobis.*

1. ORA PRO NOBIS.

1. **C**VM sis vera Dei Genitrix, ac proinde Regina cælorum; Domina item Angelorum, atque hominum: idcirco nos seruos ac famulos tuos opem team humiliter implorantes, precibus ac mentis tuis defendente, ac protegere dignare.

2. Cum mater nostra vocari non dedigneris; idcirco pro nobis filijs tuis, licet indignis, sub tuum præsidium confugientibus, apud sacratissimum filium tuum Dominum nostrum Iesum Christum, quæ sumus intercedere digneris.

3. Cum Mater misericordia, Mediatrix, item & Aduocata nostra merito voceris, ad nos gementes, & stentes in hac lacrymarum valle, illos tuos misericordes oculos conuerte; & clientum tuorum piè te inuocantium patrocinium apud Iudicem filium tuum, vt suscipias, enixè rogamus.

2. ORA PRO NOBIS.

Bernard. loco citato

1. **C**VM eodem Bernardo oramus.
1. *Domina nostra.*
2. *Mediatrix nostra.*
3. *Aduocata nostra.*
1. *Tuo filio nos commenda.*
2. *Tuo filio nos reconcilia.*
3. *Tuo nos filio representa.*

PRO NOBIS PECCATORIBVS.

1. **F**ATEMVR nos multis sceleribus ob-

strictos; sæpè ac grauius nostris peccatis tuum filium Deum nostrum offendisse. eumque ad iustam de nobis vltionem sumendam prouocasse.

2. Ideoque omni pœna ac supplicio dignos.
3. Verum tamen ad eius misericordiam supplices te Mediatrix confugimus.

N V N C.

1. **H**Oc est in hac præsentis vitæ, quæ re. ¹³
uti nunc & instans indiuisibile velox est, breuis, ac momentanea.

2. Nunc, quia ex huius vitæ spatio nihil habemus præter hoc præsens Nunc fugax, & indiuisibile, præteritum enim præterijt, & ignoramus quantum nobis vitæ in futurum superstit.

3. Nunc dum in hoc exilio, & valle lacry. Cant. ¹⁰⁴
marum sumus, donec asperet dies, & inclinatur umbra: quando adhuc tempus est misericordie, antequam veniat nox: quando nemo potest operari: nunc igitur ad te clamamus, ad te suspiramus gementes & stentes, vt Iesum benedictum fructum ventris tui, nobis post hoc exilium ostendere digneris.

ET IN HORA MORTIS

NOSTRÆ

1. **N**Os omnes tuum suppliciter imploramus auxilium, vt in extrema illa, & periculosa pugna, qua callidus serpens nostræ vitæ calcaneo insidiatur, Tu Dei Genitrix nos ab eodem hoste protegere, eiusque caput conterere digneris.

2. Vt iustificationis gratiam, & in accepta iustitia magnum illud vsque in finem perseverantiae donum, quod sine speciali Dei auxilio haberi non potest, nobis efficaciter impetrare digneris.

3. Vt in hora mortis nos suscipere, filioque tuo præsentare digneris.

A M E N.

ITa fiat.

1. *O clemens.*

2. *O pia.*

3. *O dulcis Virgo Maria.*

1. *Per Iesum, & vulnera sacratissima filij tui, quæ pro nobis suscipere est dignatus.*

2. Per peccatus. & uerba tua sanctissima, quibus illum aluisti atq; fomidi.
 3. Per uiscera misericordia tua benignissima, quibus omnes ad te confugientes completi non indignaris.

Bernard.
 serm. 4. de
 adu. ad
 uerbum.

1. Fac o benedicta per gratiam, qua inuocasti.
 2. Per prerogatiuam, quam meruisti.
 3. Per misericordiam, quam peperisti.
 vs qui te mediante fieri dignatus est participi
 humilitatis, & miseria nostra, te quoque interce-
 dentes participes nos facias beatitudinis, & gloria
 sua Iesus Christus filius tuus Dominus noster, qui
 cum Patre, & Spiritu sancto est super omnia De-
 us benedictus in secula. Amen.

Gallus imp.
 Duranus
 in ratio-
 nali dis-
 norum Of-
 ficiorum
 lib. 7. c. 7.
 Saluatio-
 nem An-
 gelicam ali-
 ratione
 quatuor
 tantu fe-
 stiuatib.
 Virginis
 hoc oratio-
 accommo-
 das, An-
 nuntiatio-
 ni, Assum-
 ptioni, Na-
 tuitati,
 atq; Puri-
 ficationi.

SALVATIONES ANGELICÆ
 singula uerba, quomodo singulis Deipara Vir-
 ginis Festis, precipuisq; actionibus
 apte respondentis adnotatis locis.
 huius Operis, in quibus de
 his uerbis agitur.

Et postea ad duodecim, instar coronæ stella-
 rum duodecim, quibus redimitam illam
 conspexit S. Ioannes Apoc. 12. reuo-
 cari possunt. Sunt autem:

1. Conceptio.
2. Natuites.
3. Presentatio in Templo.
4. Annuntiatio.
5. Visitatio.
6. Partus.
7. Circumcisio Domini, in ipsa ei nomen imposuit.
8. Purificatio.
9. Festum ad Niuēs, & alia huiusmodi festa
10. Assumptio.
11. Sabbatum ei dicatum.
12. Festu perenne eiusdē Virginis in Cælo,

Cōceptio.
 De Conce-
 ptione im-
 maculata
 c. 4. & 7.

1. **A**Ue Conceptioni Immaculatae, Ave e-
 nim, ut cap. 5. huius Libri diximus, idē
 est, quod Gaudere: sola autem Virgo Deipara
 inter puros homines de sua Conceptione gau-
 dere, ac latari merito potest: quippe sola in
 in hanc vitam singu. an Dei priuilegio origi-
 nali labe (propter quam reliquis, qui eam con-
 trahunt merito iugendum est) immunis e-
 merit. Quod si uulgarē illā notioē S. Bona-
 uenturae, S. Antonino, & alijs probatā lequa-
 mur, ut Ave idē sit, quod sine uæ hoc est sine

miseria, de qua tamen re plura cap. 7. huius
 Operis. Id uerò rem ipsam propius quam uo-
 cis etymologiam attingit. Iure etiam optimo
 Deiparæ usque uæ in tua Conceptione esse
 perhibetur, quæ labem illam, seu uæ primige-
 nium, miseriarum omnium fo. tem Deo pro-
 hibente neuitquam contraxit.

2. **MARIA.** Natuitati sanctissimæ, in qua Natuitas
 hoc ei nomen mellifluum iuxta ac glorio. De nomi-
 sum inditum est à nobis omni affectu, ac ne Despa-
 reuerentia contra dæmonum æstus, ac ne Despa-
 scruitiam identidem usurpandum, atque in-
 uocandum.

3. **GRATIA PLENA.** Presentationi deuotif-
 simæ, quando Trimula in Templo à parenti-
 bus oblata se ipsa Deo dicauit, ibique uni-
 uersas filias, quæ sibi spirituales diuitias con-
 gregauerunt longè supergressa, copiosissi-
 mæ, qua plena erat, gratiæ specimen, ac
 præclarissimarum, & heroicarum uirtutum,
 quæ talem, tantamque gratiam commu-
 tabantur, exemplum cunctis dedit absolu-
 tissimum.

Presenta-
 tio.
 De Præse-
 ntatione in
 Templo c. 2.
 De uisite
 uirtutib.
 cap. 29.

4. **DOMINVS TACVM.** Annuntiationi salu-
 tari, in qua præpotens Dominus ex eius pu-
 rissimis sanguinibus carne suscepta, in eius uir-
 gineo utero nouem mensibus habitauit, ac
 proinde singulari ratione cum illa fuit.

Annun-
 tiatio.
 De Annun-
 tiatione
 c. 5. & c. 3.
 Visitatio.
 Cap. 7.

5. **BENEDICTA TV IN MULIERIBVS** Visita-
 tioni humillimæ cum à sancta Elisabeth Spi-
 ritu sancto repleta hoc elogio est exornata.

Partus.
 De uirgi-
 nitate Dei
 para c. 33.
 De fructu
 uentris
 eius cap. 8.
 Circumcisio

6. **ET BENEDICTVS VRACTVS VENTRIS TVI.**
 Partui uirgineo, quo absque ullo dolore
 Christum Iesum benedictum uentris sui fru-
 ctum, qui gustatus uitam confert sempiter-
 nam, nobis enixa est.

7. **IESVS.** Circumcisioni sacratissimæ dul-
 cissimi eius filii, quando ipsa iuxta id, quod
 ab Angelo ei est præsignificatum, & uocabie
 nomen eius Iesum, diuinum hoc ei nomen
 imposuit, quod inuocatum omnem cordi sua-
 uitatem, ac pietatis sensum infundit, dæmo-
 neque hostes nobis infensissimos quàm lon-
 gissimè auertit.

8. **SANCTA MARIA.** Purificationi mun-
 dissimæ, in qua cum ipsa, quæ & Virgo, & Purifica-
 puritatis, & sanctitatis laude conspicua erat, no-
 nec purgatione egeret, nec ullis purificationis
 legibus teneretur, singulari humilitatis, & obe-
 dientiæ exemplo ad Templum accessit, fili-
 um suum dilectissimum Patri æterno obtu-
 lit, seque spontè purificationis legi subiecit.

De Purifi-
 catione
 De para
 cap. 37.

Festum ad Nives, & reliqua Virginis festiuitates. De h. & de Teplis Deipara cap. 19. Assuptio. De Assuptio cap. 9. & c. 22. Hebr. 9. Gen. 9. Quod sit Aduocata cap. 39.

9. MATER DEI. Festo admirabili, quod vocant ad Nives, alijsque Deiparæ solemnitatibus, quibus aliquod eius siue præconium, siue in genus humanum beneficium celebratur: etenim huiuscemodi prærogatiuis ac crebris, & admirabilibus miraculis, se Dei Matrem, ac rerum omnium Dominam declarat; idemque nos Templis in eius honorem excitatis Festis diebus ei dicatis, alijsque obsequijs reuerenter fatemur, grataque memoria recolimus.

10. ORA PRO NOBIS PECCATORIBVS. Gloriosa Assumptioni: quemadmodum enim Christus Dominus teste Apostolo Hebr. 9. In ipsura Cœlum introiit, ut apparet nunc vultus Dei pro nobis ostendens Patri latus, & vulnera: sic Deipara in Cœlum assumpta vultui filij apparet veluti arcus in nubibus (qui est diuinæ clementiæ signum) ei que pectus ostendit, & verba, quibus pro NOBIS PECCATORIBVS eius misericordiam inuocare non cessat. Quocirca in oratione, quam Secretam vocant, Missæ vigiliæ Assumptionis eiusdem Virginis Ecclesia per Deiparæ preces exaudiri à Deo suppliciter orans, de eadem verba illa pronunciat: *Quam idcirco de præsentis seculo transfulisti, ut pro peccatis nostris apud te fiducialiter interesset.*

Sabbatum Deipara dicatum cap. 22.

11. NUNC DIEI sabbati Deiparæ peculiari ter dicato, quo NUNC, hoc est in præsentis vitæ decursu, quæ instar NUNC est breuissima, Ecclesia Virginis Deiparæ perpetuam memoriam recurrentibus hebdomadis recollit ob gladium doloris, qui eius animam pertransiuit, idque die potissimum sabbati, quo filij corpus exanime in sepulchro iacuit, eiusque præsentia, destituta erat;

simul etiam ea, quæ filius ipsa inspectante atrocissima passus erat apud se reputans acutissimo animi dolore veluti gladio confodiebatur: vsque ad illius resurrectionem die Dominico, quam firmissima fide præstolabatur.

12. ET IN HORA MORTIS NOSTRÆ. Festo perenni in cœlis: cum enim Deipara iuxta crucem morienti filio, quem æterno Patri prompta voluntate offerebat, forti quidem animo, sed non absque ingenti cordis sui cruciatu assistent; nosque omnes eo tempore ab eodem Christo in Ioanne dilecto discipulo commendatos in filios susceperit: mirum non est si suis clientibus, atque deuotis mortis eorum tempore, ut vitæ huius peregrinationem sancto sine claudant, peculiari patrocínio assiste-
De gaudio re, tantareque draconis vitæ nostræ calcaneo insidiantis caput conterere ei diuinitus sit datum, quo illi in cœlum ad æternam felicitatē & ad perenne festum, & gaudium, quod Beati ex Deiparæ Præsentia capiunt feliciter aliquando perueniant.

AMEN. Sic fiat *Dominæ nostræ, Mediatricis nostræ, Aduocata nostræ.*
Per sacratissima viscera tua mysteria.
Per gaudia septem, doloresque totidem, quibus dum in terris degeres, potissimum affecta es.
Per priuilegia tibi singulariter concessa.
Per gloriam, quam nunc in cœlis regnas.
Per viscera misericordiæ tuæ, quibus omnes ad te confugientes materna pietate complecteris: ut qui te vocam Dei genitricem veneramus in terris, tuis precibus, ac meritis adiuti, videre, colore te mereamur in Cœlis, o Clemens, o pia, o dulcis Virgo Maria. Amen.

Festum perenni in cœlis, cap. 24.
De gaudio re, tantareque draconis vitæ nostræ calcaneo insidiantis caput conterere ei diuinitus sit datum, quo illi in cœlum ad æternam felicitatē & ad perenne festum, & gaudium, quod Beati ex Deiparæ Præsentia capiunt feliciter aliquando perueniant.

Bernard.

TRACTATUS

DE EXEMPLIS AC MIRABILIS

CVLIS DEIPARÆ.

PIO LECTORI.

Quomodo fulgura, voces, & sonitua ex Deiparæ throno

VITA de diuino Throno diuinitus accepta nobis tradit: S. Ioannes Apostolus in sacra Apocalypsi; inter illa quoque est, quod nos capite 20. huius de laudibus Dei-

paræ Libri explicandum, ac quomodo Deiparæ aptari possit demum ad id suscepimus. Et de nunc huius Throno, inquit, procedebat Fulgura, Voces, & Tonitrua. At iam c. 20. cōmuni Doctorū sententiā figuratō Fulgura, miracula esse diximus; quippe quæ procedunt luce, & splendore suo conflagrant: Voces autem suaves prædicantium cohortationes, quibus deuus peccatores ad viam salutis reuocant-

tar. *Tritivua* denique, graues eorundem increpationes, quibus sopiti in sceleribus peccatores excitantur, ac terrore concutiuntur. Præter hæc autem per *Tonitrua* libet pœnas interpretari blasphemorum in *Deiparam*, vel *Hortum Ecclesiæ* euerfiones, quæ ex *Deipara* sæpè procedere, eiusque ope, atque præfidio fieri, satis capite illo exemplis ostendimus iam verò quia huius generis exempla, quæ diuersis in locis, ac temporibus acciderunt multa sunt, quæ si omnia in caput illud conferantur, iustam capitis magnitudinem longè excederent: si omittantur rebus fraudaretur *Lector* scitu, ut ipse quidem arbitror, non in iucundis. Idcirco nonnulla in ipso capite, quæ & cæterorum speciem sint, & propositum perspicue probent, se legi. Reliqua verò, quæ ex probatis Auctoris multo labore, ac studio conquisieram, in hunc ad finem Operis Tractatum reieci, qui sit capitis vigesimi *APPENDIX*: quo in tractatu eodem ordine, totidemque sectionibus exempla narrabimus quæ vel singularia in homines beneficia, siue ab ipsa *DEIPARA*, siue à viris Sanctis, *Deiparæ* tamen inuocatione, siue ab eadem *Deipara* certis in Templis præstita: vel peccatorum conuersiones tum blanda, tum leuera admonitione editas: vel blasphemorum in *Deiparam* pœnas: vel denique *Hortum Ecclesiæ* interuersionem *Deiparæ* vi, ac præfidio illustres palam faciunt. Quæ in ipso tractatus vestibulo te pie *Lector* monitum volui, ut prænofereres, cur in has classes hæc exempla redegerim, nimirum, ut dilucidius constet Ex *DEIPARA* TANQVAM EX DIVINO THRONO PROCEDERE FULGURA, VOCES, ET TONITRA.

S Y M M A R I V M.

Varia Deipara miracula ex diuersis Auctoribus sectione 1. num. 1.
Aliquot Deipara miracula ex Vinsensio Beluacensi lib. 7. speculi histor. nu. 3.
Aliquot Deipara miracula recentiora ex historia Indica P. Petri Massi Societatis Iesu. num. 7.
Cinias Imperialis in Chilenf Regno apud Peruanam Regionem in India Occidentali ab Indis obfessa Deipara præsidium in necessitatibus experta. num. 9.
Miracula aliquot à viris sanctitate præclaris inuocatione Deipara alijs exhibita, quæ in scriptis sunt expostis. sect. 2. nu. 10.

Miracula Deipara certis in Templis edita. sectio. 3. num. 14.
Miracula in ad Laureana ibidem.
Miracula quadam in Deipara templo Sueffionensi in Gallia. nu. 19.
Miracula feretri B. Mariae Laudunensis. n. 21.
Miracula Templorum B. Virginis in Germania ex Tristemo. nu. 22.
Miracula in Ecclesia B. Virginis de Vriticolo. n. 24.
Admirabiles complurium peccatorum conuersiones per Deiparam factæ. sect. 4. nu. 25.
Insignes quidam peccatores Deipara Laureanae beneficio ad pietatem mirabiliter conuersi. num. 26.
Regu Aragoniæ, & comitis S. Egidij discordia per Deiparæ imaginem composita. nu. 28.
Puella quædam Iudæa Deiparæ auxilio ad Christi fidem conuertitur. nu. 29.
Regu Monomontapæ per Deiparam ad Christi fidem conuersio. nu. 30.
Aliqui à Deipara clementer puniti, seu alia ratione admoniti respiscunt. sectione 5. nu. 31.
Vdons in sceleribus obfissus miserabilis interitus. nu. 36.
Nonnulli in Deiparam impij membrorum priuatione, vel etiam morte multantur. sect. 6. nu. 37.
Hæretici, alijs Ecclesiæ hostes Deipara eam protegente misere perierunt. sect. 7. nu. 40.
Nestorius suæ in Deiparam impietatis pœnas solvit. nu. 43.
Anatolium impium Deipara auersatur. nu. 97.
Italia à Gothu per Deiparam liberata. anno 553. nu. 45.
Constantinopolis per Deiparam ab obsidentibus Barbarie seruata. nu. 46.
Victoria de Barbaris Deiparæ præsidio à Theodoro Heraclij Fratre, & ab ipso Heraclio parta. nu. 47.
Constantinopolis à Saracenis obfessa sæpè Deiparæ præsidio seruata. nu. 48.
Insignis victoria de Mauris in Hispania Deiparæ præsidio reportata. anno 713. nu. 49.
Saraceni Tarsi commorantes Deiparæ intercessione ingenti clade profligantur. nu. 50.
Deipara ad recuperandam ab infidelibus Ierosolyman inuocata. nu. 51.
Ingens Maurorum exercitus in Hispania, anno 1212. ope Deiparæ ad interuersionem deletus. nu. 52.
Deipara à Barbavis magna eorundem clade Christianenses tutatur. nu. 53.
 IIII 3. Ioanues

Ioannes Zemiscus Deipara ope Barbaros profligat. nu. 54.

Ioannes Comnenus Deipara auxilio, Scytharum exercitum delet. nu. 55.

Constantini Copronymi, & Leonii Saurici Harescorum mors execranda. nu. 56.

Albigenses Haresici in Gallia per Deiparam extincti. nu. 57.

Infideles Diensem arcem oppugnantes Deiparæ patrocinio profligantur. nu. 58.

Ingens Angolæ de Barbaris Deiparæ auxilio parva victoria. nu. 59.

Victoria Navalis de Turcis anno 1571. Deiparæ precibus parva. nu. 60.

Conflagratio hospitij Montis Virginis, & quamplurimorum miserandus interitus. Quorundam stem admirabilis ab incendio per Deiparam salus anno 1611. num. 26.

VARIA DEIPARÆ MIRACV-
la ex diversis Auctoribus, seditio
prima.

ISAACIUS Angelus Imperator Constantino-
politanus anno salutis 1187. cum à Brana
Tyranno exagigaretur, Dei Genitricis Imagi-
ne ex Hodegio Monasterio transtulit in Moe-
nia Urbis, ubi bellum, & aggressus hostium ti-
mebatur, & Monachos quos credidit sanctio-
res introduxit in Regiam ad preces Nudipeda-
lia, Humi Cubationes, & alias sanctas exercita-
tiones frequentandas: atque ita ab imminente
exitio liberatur ope Conradi Longobardi Du-
cis è Monte ferrato occiso Tyranno. hæc Ni-
ceras in Annalibus.

S. Adelbertus Episcopus Pragensis, qui Po-
lonis, & Hungaris Euangelium prædicavit, &
anno Domini 997. in clyto martyrio est coro-
natus; cuius dies in Martyrologio 23. Aprilis
annotatur, cum adhuc infantulus lac sugeret
infans in agro sebi correptus proximam sibi mortem insta-
ret à Deo præferebat. Territi ergo parentes à quibus
para valere unice diligebatur voce tremula dixerunt: Non
indigni es nobis Domine, non nobis vivas puer iste sed Cleri-
cus in Dei Matris honorem portet jugum suum
pulchra cornice. Sic dicunt, ponuntque sub ala-
te Virginis, & recessit in istu oculi vis do-
lotis: infantulus ad se redit, sospes in omnibus
membris Bona Angelorum Imperatrix Augu-
sta Virgo perpetua, sic sic se invocantium ad
Deum portat nominum vota, dum negare ne-
scit ex corde petentibus, dum de celo fert o-

per ægris mortalibus, Splendida stella maris,
signastiam servum Virgo Maria tuum. hæc
in eius vita apud Surium.

Is factus deinde Episcopus, & Monastico
etiam habitu suscepto tanta vitæ sanctimonia
claruit, tanto animarum zelo flagavit, ut se
Dei Genitricis alumnus, cuius ope sanitatem
adeptus erat, egregie comprobavit.

S. Petrus Cælestinos Institutor, summo
Pontificatu depositus clarus: cum esset trimo-
lus, ligno acuto in dextero oculo percussus, ex-
cæcatur: desperata à Medicis eius curatione,
Mater de B. Virgine confidens, ad quandam
ejus Ecclesiam puerum deferens, ibi una nocte
vigilat, & orat: dum materius oculus inter
deuota præcum suffragia lactymatur, oculus
filij ipso mane sanus, & absque macula restau-
ratur. hæc Petrus de Aliaco Cardinalis in eius
vita cap. 4 apud Surium 19. Maj.

2 De miraculis quoque Deiparæ editis in
templo extracto à Cyro, qui cum esset ethni-
cus, præfecturam Constantinopolitanæ Urbis
gestit sub Theodosio Iunioris circa annum Do-
mini 446. postea verò Christianis sacris susce-
ptis in Smyrneorum Episcopum est promotus,
hæc scribit Nicephorus lib. 4. hist. cap. 46. a
gens de eo. Hujus quoque est opus templum
Dei Genitrici dicatum, quod Cyni dicitur, in
quo fama est Romanum illum Cantorem exi-
mium propter carmina decantata honorem,
& præmium virtutis à Dei Genitrice recepisse.
Templum autem id hujusmodi occasione ist-
hic est erectum. Cupressus in eo loco ingens
& procera fuit, in qua superioribus temporibus
nescio quo modo, Imaginem Dei Genitricis
quidam occultavit. Cum autem multum
præterisset temporis, & Imago lateret, ipsa se
ipsam indicavit. Cupressus enim immenso
coruscans lumine perinde, atque fax una aede-
re visa est, & ingens etiam miraculorum vis ab
obscura, & latenti efficacia manavit. Vbi
autem quidam curiositate laudata arborem
conscendit, Imago ea, unde miraculorum vis
profluxit, apparuit. Quæ propter Cyrus loco ei
honorem habens, pulcherrimum, & maxi-
mum Dei Genitricis construxit templum. hæc
Nicephorus.

Damasci Deiparæ sacra Imago oleo ex ea
manante non tantum Christianis, sed & Sara-
cenis, ac Iudæis subveniebat, teste Arnoldo Ab-
bate Lubecensi, qui id vidit cum in Palæsti-
nam est peregrinatus, & habetur apud Card-
nalem

Arnoldus
Baronius
Arnoldus.

nalem Baronium tom. 10. ad annum Domini 870. Item à Damasco, inquit Arnoldus, ad tria millia est locus quidam in montibus situs, qui Saidaneida vocatur, & à Christianis inhabitatur. Et est ibi ecclesia in rure sita, & in honorem gloriose Virginis dedicata, in qua moniales virgines duodecim, & monachi octo affidue Deo seruiunt, & B. Virgini. In qua Ecclesia vidi tabulam ligneam ad mensuram vnius vinarum longam, & latam ad modum dimidiarum vinarum retro altare in muro sanctuarij in fenestra positam, & ferro laquealiter cancellatim firmatam. In qua tabula effigies B. Mariæ Virginis aliquando depicta fuit, sed nunc (quod dictu mirabile est) pictura super ignem est incarnata, & oleum odoriferum super odorem balsami incessanter ex ea manat. De quo oleo multi Christiani, Saraceni, & Iudæi de duersis languoribus sepe liberantur. & nota quod oleum illud nunquam imminuit quantumcunque inde accipitur. Nec prædicta tabula à quoquam tangi audeat, videri autem omnibus hominibus conceditur; oleum verò illud à Christiano religiose conferuatur, augmentatur, & cum pro quocumque cum deuotione, & fide sincera sumptum fuerit, pro honore sanctæ Virginis, commissisque solemnitatibus indubitanter impetrabitur. Ad hunc locum in Assumptione, & die gloriose Natiuitatis suæ, omnes Saraceni illius Prouinciarum, vna cum Christianis causa orandi confluunt, & Saraceni carmonialia illic sua offerunt eum maxima deuotione. Nota, quod hæc tabula primò Constantinopoli facta & depicta fuit; tunc temporis quædam Abbatisse supra dicti loci causa orationis Ierusalem descendit, & impetrata tabula à Patriarcha Ierosolymitano eam secum ad Ecclesiam sibi commissam transportauit. Fuit autem hoc incarnationis anno octingentesimo septuagesimo; sed postea per multa tempora cepit oleum facium ex ea manare. hucusque Arnoldus.

ALIQVOT SELECTA DEIPARÆ
miracula ex Vincentio Beluacensi
lib. 7. speculi histor.

Aliqua
Deiparæ
miracula
ex Vincen-
t. Beluacensi.

Vincentius Episcopus Beluacensis ex sacro ordine Prædicatorum Theologus fuit eruditissimus, qui anno 1244 suum Speculum historiale abſoluit, quemadmodum ipsemet ad calcem illius Operis testatur. Is in

libro septimo eiusdem speculi capite 81. nonnulla Deiparæ miracula non absque delectu se conficere affirmat. Nos quædam ex illis hoc loco in serenus adiecto capite, vnde sunt de prompta.

Quidam ex nauibus, quæ aquis per inferiorem histum irumpentibus mergebatur, cum in cimbam, in quam Episcopus quidam cum nonnullis alijs ex ipsa nauis propter eandem causam se demiserat, descendere vellet, in mare decidit; atque ad ima pelagi demersus nūquam comparuit Episcopus tandem cum cimba deuectus, terræ cum socijs applicuisset, ecce locum, quem inter duas cecidisse naues in mare diximus, de mari subito viuum, & incolumem vident exire. Quærent stupentes, & de recepto socio exultantes, quid ei acciderit, quomodo à marinis fluctibus liberari sic potuit. Qui ait, beatæ Dei Genitricis cum in aquam caderem nomen exclamaui, sicque eius, & memoriam habendo, & nomen declamando ad ima pelagi deueni. At ipsa misericordiarum Mater Virgo Maria, quæ memorum suorum immemor nullatenus esse potest, mihi sub vndis adstitit, pallioque sub me clementer contexit, & contactum sub aquis vsque ad litus perduxit, hæc eo dicente, laudes Deo Deo referuntur, & Mater misericordiarum ab omnibus prædicatur. Vincentius cap. 88.

4. Abbas quidam in medio maris Britannici nimia cum alijs multis oppressus est tempestate; adeo vt omnes de vita cogerentur desperare. Itaque alij B. Nicolaum, alij sanctam Claram, alij pium Andream, vel quemlibet alium inuocabant. Vnusquisque enim quem familiarem sanctum habuerat, eum in necessitate sua familiariter inuocabat. Aliqua etiã offerebant munuscula, vt moris est tempestate marina deprehensis. Cumq; Abbas videret omnes istos, vel illos sanctos inuocare, neminem autem Matrem misericordiarum, Sidus marinum, cæteris omnibus miserè potentiorè Mariam nominare. Quid est, inquit, quod agitis fratres, quid ceteros, qui minus possum tantum inuocatis; & ipsam quæ plus omnibus potest relinquere? Bonum quæcum est, quod facitis, sed multo melius esset, si omnes vna voce matrem misericordiarum vna voce inelamaretis. Quo illi præcepto omnes vna voce Matrem Dei nominant, omnes, vt sui miseretur proclamant. & ipse quoque Abbas, qui præter vnum ponum nihil comederat, quique per duos dies, ac noctes ita afflic-

Maria opus
implorens
quidam in
modis fluctibus ser-
uatur.

Tempestat
maris se-
ditur.

fluit.

flictus erat, quod vix respirare poterat; illud Responsorium, *Felix namq;* cum suo Vesiculo; *Ora pro populo*, deuotissime cum Monachis suis cantare cepit, vixque finierat populus precem cum lamentatione, & Monachi cantum cum deuotione, & ecce in summitate malix magna, instar cerei apparuit, qui noctis tenebras fugans, omnes qui erant in Navi sua claritate perfudit, totaque pelagi cessauit tempestas, & cæli Regina iubente, facta est tranquillitas. Nec multum post, dies serenus illuxit, & terræ ad quam tendebat nauis applicuit. Vincentius cap. 89.

Beluacensis. In suburbio Nouionensi quædam puella pauper, manu, & arte victum quærens, dum in die festo Annunciationis Dominicæ, prout nendo moris est mulieribus, filium salua mædificeret, idem filium linguæ eius adhæsit. & labia vtraque quasi conuinculata distorsit, labioque intumescente, penè lingua obmutuit præ nimio dolore, os eius deturpauerat salua coagulata in spumam, & labia linguæ connexa vim naturaliter expuendi amiserant, puella fiebat, & quid ageret ignorabat, vicini eam ad impetrandam cælitus indulgentiam sancto præsentauerunt Eligio, sed redierunt infecto negotio, Itur postmodum ad Sanctæ Mariæ Monasterium principale, id est ad Pontificalem sedem Nouionensis Ecclesiæ. Ibi que in conspectu astantium, & pro ea rogantium gratia diuina labellulo vinculum excussit, & populum ad gratiarum actionem prouocauit. Vincentius loco cit.

Quidam à plaga damoni liberatur. Quidam pauperculus homuncio in vicinia Aquinensi habitans cum quadam die per villam deambularet lapidis offensione pedem, quem nudum habebat sibi læsit, & vi doloris sub stomachans diabolum nominauit, dicens lapidem illum in nomine diaboli ibi fuisse positum, & voce vix adhuc sermone finito, repente, quam violenta iniectione aquæ feruentis faciem totam perfundi sentiens, statim substituit, & se de loco mouere non potuit. Ex oculis eius multa aquarum abundantia guttatim defluere cepit, ita quod nihil omnino videre potuit, sed ad domum suam reductus cæcitate oculi dexteri perdurante, lumen finistri recipit. Et ecce tota facies eius in tumorem conuersa, oculi, nasus, os, ita tumore ex crescente disparuerant, vt non nisi deforme monstrum videretur. Quatuor autem diebus euolutis inflatio illa paululum exinaniti cœ-

pit sed tota facies eius ita ignitè puflis, & vesicis tyrgenticibus copiosa est, vt ab omnibus elephantico morbo percussus diceretur. Post hoc morbus ad inferiora descendens à renibus, vsque ad summos pedum articulos tam miserabiliter occupauit, vt curuatis popliribus talinartibus adhærent, adeo, vt horrenda contractione totus quodammodo in globum vnum redigeretur, sicque tota illa inferior corporis pars insensibilis mansit, vt si igne adueretur ardere quidem posset, sed omnino sentire non posset. Nunquam de lecto per se surgere, nunquam se ad sedendum erigere, vel in quodlibet latus reclinare potuit, sed semper relapsus iacuit. Per fenestellam verò, qua lecto eius contigua erat à transeuntibus sibi elemosynam mitti miserabiliter voesperando implorabat, vnde se, suosque sustentabat: quavis autem eum, & paupertatis inopia, & infirmitatis angustia grauitè affligeret, stodebat tamen in doloribus suis Deo semper gratias agere, & pro benefactoribus suis assidue orare, ieiunijs quoque operam dare, peccata sua semper præ oculis habere, & pro eis humiliter Deo supplicare. Appropinquante autem tempore miserendi eius, quo Deus eum liberandum prouiderat, quadam die Resurrectionis Dominicæ cum longè fatigatus inedia peruigiliaceret, & apud Aquitinctum ad nocturnas laudes signa pulsare audiret, caput erigens, & versus præfatum locum protensis manibus reuerenter inclinans, Saluatoris clementiam exorabat. tunc ecce subito cernit sibi quandam in specie mulieris pulcherrimam, ac reuerendi aspectus, & habitus personam assistere, quæ commemorans ei patientiam, quam in dolore habuerat, & bona, quæ fecerat addidit: *Nonne preces tuas esse exauditas à Domino, fac ergo quod moneo, & Aquitinctum te deferri facio, atq; in Ecclesia B. Virginis, & matris Dei Mariæ coram imagine ipsius pro salute tua inueneris, & virtutem auius senties auxilium.* Quod cum ille fecisset Dei auxilio, & eius matris piæ suffragio ad plenum curatus est. Vincentius cap. 98.

6. Quædam mulier Iudæa in partu laborans, & clamans penè vsque ad exitum animæ angustiabatur, obstetricum quoque obstupuerat solertia, sola inque mortem tanti doloris finem præstolabatur. Interea dum inter angustias animæ & corporis anhæleret, subito lux cælitus emissa super eam emicuit, & vox cum luce

lucē pariter intonuit, dicens: *Inuoca Matrem le-
su, & liberaberis, inuoca nomen Mariae & salua
eris.* Luce foris subtrahēta, sed virtute verbi sa-
lutaris intus radicata, mulier toto corde fide-
lis, vel fidens in Domino Mariæ nomen inuo-
cauit magna voce, & statim foelici partu filium
edidit carens omni dolore. Audientes autem
foeminae, quæ aderant inuisum sibi nomen,
turbabantur, & stridebant in eam, & nisi de cœlo
oculus Dei respexisset, fortassis in eodem loco
earum trucidata manibus animam exhalaf-
set. Itaque Maria suffragante scruientium e-
tiam mulierum cruentas manus euasit. Et post
dies Purificationis suæ assumptis filijs suis ad
ecclesiam confugit, ac legalibus institutis, &
iustificationibus carnis abrenuncijs, iu-
gum suauē Christi suscepit. Vincentius ca-
pite 99.

Beluacens

Tur suspen-
sus & la-
queo vi-
uus ena-
dit.

Fur quidam Elbo vocatus frequenter res a-
lienas rapiebat, quibus se, & suos aiebat. Qui
cum sanctam Dei Genitricem veneratur ex
corde, eamque dum ad latrocinandum iret ex-
orabat, ac deuotissime salutabat. Quadam die
in furto deprehensus, sine vlla miseratione ad
suspendendum ductus est. Cumque eo suspen-
so iam pedes eius penderent in aëre, S. Maria
Virgo mater in auxilium eius veniens per bi-
dum, vt sibi videbatur eum suis sanctis mani-
bus sustentauit, nec aliquam læsionem pati
permisit. Illi verò qui eum suspendebant, cum
ad locum illum rediisset, videntes eum viuē-
tem vultu hilari, quasi nihil mali patientem,
putauerunt eum non plene laqueo inuicem,
& dum accedentes gutturi eius transfigere vel-
lent, iterum S. Maria manus suas gutturi eius
apposuit, nec transfigi permisit. Cognoscentes
ergo, eo referente, quod sancta Virgo auxiliaretur
ei, dimiserunt eum abire. Qui factus mona-
chus quamdā vixit Deo, & sanctissimæ ma-
tri eius postea seruiuit. Vincentius cap. 116.

Beluacens

ALIQUOT DEIPARÆ MIRA-
cula recentiora ex historia Indica Ioannis
Petri Maffei Socetatis
lesu.

Proregia
India filius
insignis
horiam B
Virg. ope
cōsequitur

7 Lusentius Francisci Almeidae Indiae Pro-
regis filius cum anno sal. 1506. à Zamori-
no Rege Calecuti quod est Indiae Orientalis
celeberrimum emporium ingenti classe celsa-
rum nauium amplius 60. lemborum ac paro-
num, biremiumque ad 130. omni telorum ge-
nere & numero militum instructissima petere-
tur, Francisci patris iussa naues non plus vn-